Veranstalter dieser Reise:

FDR UM @/ lernen & helfen Sprachreisen

Kleine Spitzengasse 2-4
N\ 7 50676 KdIn

AMD ERS lerperi helfen 0221-4742136
REISEN opracnresen 0221 - 474 21 37
team@lernenundhelfen.de
Nachweislich nachhaltig reisen:

EUROPA: GROSSBRITANNIEN

ENGLISCH SPRACHREISE TORQUAY FUR SENIOREN
50 PLUS

Die Schule bietet regelmaRig optionale Ausflige zu Sehenswirdigkeiten in und um Torquay
an, die Sie am Nachmittag oder am Wochenende wahrnehmen oder auch auf eigene Faust
kennenlernen kénnen, z.B.:

- Hafen von Torquay
-English Riviera UNESCO Global Geopark
- Kents Cavern
- Babbacombe Cliff Railway & Model Village
- Bygones
- Agatha Christie Literary Trail
- Torre Abbey
- Cockington Village

Sie wollen England, aber bitte ohne Regen und mit mildem Klima? Dann ist Torquay bestimmt der
Ort Ihrer Wahl. Diese schéne Hafenstadt im Stiden Englands ist fur Ihr mildes und gesundes Klima
berithmt geworden. Die "englische Riviera" Uberrascht ganzjahrig mit Palmen und Sonne. Ideal,
nicht nur far Familien.

Hier kdnnen Sie stundenlang traumhafte Kistenlandschaften entlang wandern oder im schén
angelegten Princess Gardens mit Blick aufs Meer einfach nur entspannen. Das ruhige Meer bietet
ideale Bedingungen flr zahlreiche Wassersportarten und ruhige Badestrande. Ein wirklich schéner
Ort - auch fir langere Aufenthalte.

Perfektes warmes Klima

Lebendige pittoreske Hafenstadt

Weite Klste Sudenglands

50 Sprache Aktiv

Dieser Kurs ist speziell auf die Interessen von Kursteilnehmenden ab 50 Jahren zugeschnitten, die
ihre Sprachkenntnisse erweitern und Ihren Urlaub gleichzeitig mit schénen und kulturell
interessanten Aktivitaten unter Gleichaltrigen verbringen wollen.
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Ansprechpartner: lernen & helfen Sprachreisen
Silvia Schréder

Rufen Sie uns an: +49 (0) 221 /474 21 36, team@lernenundhelfen.de
Weitere Informationen Sprachreise Torquay 50 plus

REISEDETAILS
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https://www.lernenundhelfen.de/sprachreisen/sprachreisen-50plus/englisch/england/torquay.htm

Sprachschule Torquay

Grole der Schule: M

Grindungsjahr: 1972

Akkreditierungen:Eaquals, British Council, IALC, English UK, International House
Mindestalter: 18 Jahre

Durchschnittsalter: 5% 16-30 / 24% 30-39 / 37% 40-49 / 34% 50+

Nationalitaten: 55% Europa, 7% Asien, 17% Lateinamerika, 10% Mittlerer Osten und Afrika
Wifi gratis

Zugang nicht barrierefrei

Top-Features

Top 5 Schule in England

sehr schéne Lage

kleine Gruppen

GruppengrofSe: maximal 4 bzw. 12

Niveaustufen: Anfanger*innen AO bis Fortgeschrittene C2

Wahle dein Tempo: Standard-, Intensiv- und Superintensivkurse

Spezialkurse: Englisch & Golf, 50+, English & Kultur, Familienangebote, Networking Lunch
Examensvorbereitung: Cambridge, IELTS, Legal English (TOLES)

Keine Kopien!: nur Kursbuch und digitale Materialien (Laptops zur Ausleihe vorhanden)
Bildungsurlaub: Baden-Wirttemberg, Bremen, Berlin, Brandenburg, Hamburg, Hessen,
Niedersachsen, Rheinland-Pfalz, Sachsen-Anhalt, Saarland, Schleswig-Holstein, Thiringen

Lage

Unsere Sprachschule befindet sich in einem ruhigen Wohnviertel fulSlaufig zu Zentrum und Meer
Erreichbarkeit: sehr gut - zu Fuls und mit dem Bus, Schulresidenz direkt gegeniber

Restaurants und Cafés: schuleigenes Bistro

Einkaufsmaoglichkeiten: fuBlaufig

Sightseeing: fuBlaufig
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Unterkunft Torquay

Gastfamilien (Standard, Premium, Deluxe)

In den Gastfamilien kénnen Sie lhr gelerntes Englisch sofort anwenden.
Zimmertyp: Einzelzimmer (regular), Doppelzimmer (nur bei gemeinsamer Anreise)
Verpflegung: Ohne, Frihstlick oder Halbpension

Bad: Gemeinschaftsbad oder privates Bad

Entfernung zur Schule: 5-50 Minuten zu Fu oder mit den OV

Wifi: teilweise vorhanden

Unsere Unterkiinfte

personlich ausgewahlt

liebevolle Gastgeber*innen

max. 50 min zur Schule

Gastfamilien: EZ oder DZ (SV, UF, HP)
Residenz: EZ oder DZ ohne Verpflegung
WG-Zimmer: EZ oder DZ ohne Verpflegung
Studios, Apartments: ohne Verpflegung

Studios & Apartments

Sehr gepflegte und nah zur Schule gelegene Unterkiinfte flir gehobene Anspriche. Ideal fur
diejenigen, die keinen Luxus, aber einen gewissen Standard suchen und gleichzeitig Wert auf
Unabhangigkeit legen.

Zimmertyp: Studios, Einraum- oder Zweiraum Apartments

Verpflegung: keine

Bad: privates Bad

Entfernung zur Schule: 5-25 Minuten

Wifi:vorhanden
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Freizeit Torquay

Ausfliige

Die Schule bietet regelmafig optionale Ausflige zu Sehenswdirdigkeiten in und um Torquay an,

die Sie am Nachmittag oder am Wochenende wahrnehmen kénnen.

Outdoor-Aktivitaten

Das milde und sonnige Klima bietet ideale Voraussetzungen fur aktive Sprachschuler*innen.

Natur

Sehr beliebt bei sowohl inlandischen als auch bei auslandischen Besuchenden sind ausgedehnte

Wanderungen, die flr viel Entspannung sorgen. Ein weiteres Highlight bieten die vielen Strande,

die zum Baden, Verweilen oder aktiven Wassersport einladen.

Freizeitangebote der Schule: Networking Lunch, vielfaltige Ausflige, Film, Walking tours,

Sport, etc.

TERMINE UND PREISE

von

13.06.2022

19.06.2022

26.06.2022

03.07.2022

10.07.2022

17.07.2022

24.07.2022

31.07.2022

07.08.2022

14.08.2022

21.08.2022

28.08.2022

04.09.2022

11.09.2022

18.09.2022

25.09.2022

02.10.2022

09.10.2022

16.10.2022

23.10.2022

bis

17.06.2022

25.06.2022

02.07.2022

09.07.2022

16.07.2022

23.07.2022

30.07.2022

06.08.2022

13.08.2022

19.08.2022

27.08.2022

03.09.2022

10.09.2022

17.09.2022

24.09.2022

01.10.2022

08.10.2022

15.10.2022

22.10.2022

29.10.2022

Platze

XX XXX XXX XXX XXX | XXX

Preis in €

1.196 €

1.480 €

1.196 €

1.196 €

1.196 €

1.196 €

1.196 €

1.196 €

1.196 €

1.196 €

1.196 €

1.196 €

1.196 €

1.194 €

1.196 €

1.196 €

1.196 €

1.194 €

1.196 €

1.196 €
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30.10.2022 05.11.2022 X 1.196 €
06.11.2022 12.11.2022 X 1.196 €
06.11.2022 12.11.2022 X 1.196 €
13.11.2022 19.11.2022 X 1.196 €
20.11.2022 26.11.2022 X 1.196 €
27.11.2022 03.12.2022 X 1.196 €
04.12.2022 10.12.2022 X 1.196 €
11.12.2022 17.12.2022 X 1.196 €
08.01.2023 14.01.2023 X 1.196 €
15.01.2023 21.01.2023 X 1.196 €
22.01.2023 28.01.2023 X 1.196 €
29.01.2023 04.02.2023 X 1.196 €
05.02.2023 11.02.2023 X 1.196 €
12.02.2023 18.02.2023 X 1.196 €
12.02.2023 18.02.2023 X 1.196 €
19.02.2023 25.02.2023 X 1.196 €
26.02.2023 04.03.2023 X 1.196 €
05.03.2023 11.03.2023 X 1.196 €
12.03.2023 18.03.2023 X 1.196 €
18.03.2023 31.03.2023 X 2.347€
19.03.2023 25.03.2023 X 1.196 €
26.03.2023 01.04.2023 X 1.196 €
01.04.2023 14.04.2023 X 2.347€
02.04.2023 08.04.2023 X 1.196 €
09.04.2023 15.04.2023 X 1.196 €
15.04.2023 28.04.2023 X 2347 €
16.04.2023 22.04.2023 X 1.106 €
23.04.2023 29.04.2023 X 1.196 €
30.04.2023 06.05.2023 X 1.196 €
06.05.2023 19.05.2023 X 2.347 €
07.05.2023 13.05.2023 X 1.196 €
14.05.2023 20.05.2023 X 1.196 €
20.05.2023 02.06.2023 X 2.347€
21.05.2023 27.05.2023 X 1.196 €
28.05.2023 03.06.2023 X 1.196 €
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03.06.2023 16.06.2023 X 2347 €
04.06.2023 10.06.2023 X 1.196 €
11.06.2023 17.06.2023 X 1.196 €
17.06.2023 30.06.2023 X 2347 €
18.06.2023 24.06.2023 X 1.196 €
25.06.2023 01.07.2023 X 1.196 €
01.07.2023 14.07.2023 X 2347 €
02.07.2023 08.07.2023 X 1.196 €
09.07.2023 15.07.2023 X 1.196 €
15.07.2023 28.07.2023 X 2347 €
16.07.2023 22.07.2023 X 1.196 €
23.07.2023 29.07.2023 X 1.196 €
30.07.2023 05.08.2023 X 1.196 €
05.08.2023 18.08.2023 X 2347 €
06.08.2023 12.08.2023 X 1.196 €
13.08.2023 19.08.2023 X 1.196 €
19.08.2023 01.09.2023 X 2347 €
20.08.2023 26.08.2023 X 1.196 €
27.08.2023 02.09.2023 X 1.196 €
02.09.2023 15.09.2023 X 2.347 €
03.09.2023 09.09.2023 X 1.196 €
10.09.2023 16.09.2023 X 1.196 €
16.09.2023 29.09.2023 X 2.347 €
17.09.2023 23.09.2023 X 1.196 €
24.09.2023 30.09.2023 X 1.196 €
01.10.2023 07.10.2023 X 1.196 €
08.10.2023 14.10.2023 X 1.196 €
15.10.2023 21.10.2023 X 1.196 €
22.10.2023 28.10.2023 X 1.196 €
29.10.2023 04.11.2023 X 1.196 €
05.11.2023 11.11.2023 X 1.196 €
12.11.2023 18.11.2023 X 1.196 €
19.11.2023 25.11.2023 X 1.196 €
26.11.2023 02.12.2023 X 1.196 €
03.12.2023 09.12.2023 X 1.196 €
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10.12.2023 16.12.2023 X 1.196 €
10.12.2023 16.12.2023 X 1.196 €
18.03.2024 24.03.2024 X 1.196 €
01.04.2024 07.04.2024 X 1.261 €
15.04.2024 21.04.2024 X 1.261 €
06.05.2024 12.05.2024 v 1.261 €
20.05.2024 26.05.2024 4 1.261 €
03.06.2024 09.06.2024 4 1.261 €
17.06.2024 23.06.2024 v 1.261 €
01.07.2024 07.07.2024 v 1.261 €
15.07.2024 21.07.2024 v 1.261 €
05.08.2024 11.08.2024 4 1.261 €
19.08.2024 25.08.2024 4 1.261 €
02.09.2024 08.09.2024 v 1.261 €
16.09.2024 22.09.2024 4 1.261 €

Viele =¥ Wenige = keine = X
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LEISTUNGEN

IM PREIS ENTHALTEN:

Sprachkurs Englisch: 50+ Sprache aktiv (1 Woche)

Lektionen pro Woche:

15 Lektionen Gruppenunterricht a 60 Min. (allgemeinspr.)

15 Lektionen Gruppenaktivitaten a 60 Min.

Maximalteilnehmerzahl Sprachkurs: 6

Unterricht durch geschulte Muttersprachler mit langjahriger Erfahrung im Unterrichten der
Sprache als Fremdsprache.

Niveaustufen: A2, B1, B2, C1, C2

Bildungsurlaub: Baden-Wurttemberg, Berlin, Brandenburg, Bremen, Hamburg, Hessen,
Niedersachsen, Rheinland-Pfalz, Sachsen-Anhalt, Saarland, Schleswig-Holstein, Thiringen, NRW
(Prasenzkurs und Onlinekurs)

Alter: ab 50 Jahre

vollstandige Unterlagen zur Beantragung des Kurses als Bildungsurlaub beim Arbeitgeber
(falls méglich und gewilinscht)

Einstufungstest

Lehrmaterial: siehe unten

Umfangreiche Reiseinformationen

Betreuung durch die Sprachschule vor Ort und durch das Team von lernen & helfen in Kdln
Touristen Information - Tipps und Hilfe durch die Sprachschule vor Ort (z.B. bei der Planung
von privaten Ausfligen, Kauf von Bustickets, Tickets fur Touren etc.)

Teilnahmezertifikat

LEHRMATERIAL:

Das Lehrmaterial wird fur alle Sprachniveaus kostenlos von der Schule zur Verfligung gestellt.

NICHT ENTHALTENE LEISTUNGEN

ZUSATZLICH BUCHBAR:

Flige

Verlangerungsnachte (wenn verflgbar)

Upgrade Verpflegung (wenn verflugbar)

Transfer zur Unterkunft und zurick (wenn nicht enthalten)

Versicherungen: Rund-um-Sorglospaket, Reisericktrittskosten, Reiseabbruch

TEILNEHMER/INNEN

Mindestanzahl von Personen: 2
Maximalanzahl von Personen: 6
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ZAHLUNGSMODALITATEN

Hohe der Anzahlung in Prozent des Reisepreises: 20%
Falligkeit der Restzahlung: 21 Tage vor Reisebeginn

Sofern bei der Reise eine Mindestteilnehmerzahl ausgeschrieben ist, ist bei Nichterreichen der

Mindestteilnehmerzahl ein Rucktritt vom Reisevertrag seitens des Veranstalters bis spatestens

28 vor Reisebeginn mdoglich.

WEITERE INFOS

Programmhinweise

Unterrichtszeiten
Montag bis Freitag
08:45 - 17:00 Uhr
Lektionen pro Woche

15 Lektionen Gruppe a 60 Min. (allgemeinspr.)

15 Lektionen Aktivitat Gruppe a 60 Min.
Teilnehmende:

max. 6 pro Klasse

Alter:

ab 50 Jahre

Unterkunft:

Gastfamilie, geteiltes Bad, Einzelzimmer, Halbpension

Generelle Hinweise

Wir férdern mit unseren Sprachreisen gezielt einheimische Wirtschaftsbetriebe. Dartber

hinaus spenden Sie einen Teil der Gebuhren Ihrer Sprachreisen an ausgewahlte Hilfsprojekte.

So helfen Sie auf sinnvolle Weise dabei, die Perspektiven der Menschen zu verbessern.

LFair’-reisen statt nur verreisen! - Wir bieten ein ausgewahltes Spektrum an Sprachreisen,

Sprachkursen sowie Rundreisen - ausschlieBlich in spanisch, englisch oder portugiesisch

sprachige Entwicklungs- bzw. Schwellenlander. Dabei legen wir gleichermalRen groBBen Wert auf

die hohe Qualitat des Sprachunterrichts als auch auf die sozialvertragliche Ausgestaltung

unserer Sprachreisen.

Alle Fragen zur Ausschreibung beantwortet Ihnen der jeweilige Veranstalter unter den oben aufgefiihrten

Kontaktdaten, der fir die Angaben und Informationen zur Reise verantwortlich ist.
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